
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 NR 246.2023    

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co  następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 220.2022 z dnia 31 stycznia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 224.2022 z dnia 28 lutego 2023r., Uchwała Nr LII/344/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 09 marca 2023r., Zarządzeniem Nr 232.2022 z dnia 31 marca 
2023r., Uchwała Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 
2023r., Uchwała Nr LV/358/2023 z dnia 23 maja 2023r., Zarządzeniem 
Nr 233/1/2023 z dnia 24 maja 2023r., Zarządzeniem Nr 235.2022 z dnia 
14 czerwca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 236.2022 z dnia 27 czerwca 2023r., Uchwała Nr 
LVI/368/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 czerwca 2023r., Zarządzeniem 
Nr 237.2022 z dnia 30 czerwca 2023r., 

wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 52 933,45 zł do kwoty 42 413 183,67 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 52 933,45 zł do kwoty 28 558 183,67 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

801 80153 2010  50 350,20 50 350,20 
852 85216 2030  1 822,00 91 122,00 
852 85219 2010  761,25 2 283,75 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643. Podpisany Strona 1



4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

801 80153 2010  50 350,20 
852 85219 2010  761,25 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 52 933,45  zł  do kwoty  50 000 643,87 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 52 933,45 zł do kwoty 29 985 903,59 zł. 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
600 60016 6050 45 000,00  3 760 879,00 
750 75075 4170 2 750,00  2 250,00 
750 75075 4300  2 750,00 3 750,00 
754 75412 6050  45 000,00 55 503,00 
801 80153 4210  498,51 498,51 
801 80153 4240  49 851,69 49 851,69 
852 85216 3110  1 822,00 91 122,00 
852 85219 3110  750,00 5 250,00 
852 85219 4210  11,25 9 575,75 

8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 4210  498,51 
801 80153 4240  49 851,69 
852 85219 3110  750,00 
852 85219 4210  11,25 

9. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
dróg gminnych” o kwotę 45 000,00 zł, do kwoty 1 871 019,00 zł, 

2) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643. Podpisany Strona 2



- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
budynku remizy OSP w Tarnówce” o kwotę 45 000,00 zł, do kwoty 
45 000,00 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- wprowadzono planowane dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 50 350,20 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.232.2023.15 z dnia 3 lipca 2023r., z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostko samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne- zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 
oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zwiększono planowane dochody w § 2030 dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo- gminnych) w kwocie 1 822,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.230.2023.2 z dnia 28 czerwca 2023r., z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których owa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy 
społecznej,  
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane dochody w § 2010 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 761,25 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
Nr FB-I.3111.231.2023.2 z dnia 28 czerwca 2023r., z przeznaczeniem na wynagrodzenie za 
sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2023r. poz. 901 z późn. zm.).   
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem 
dysponenta na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- - zmniejszono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg gminnych” o kwotę 45 000,00 zł, do kwoty 1 871 019,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75075- promocja jednostek samorządu terytorialnego- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 750,00 zł oraz zwiększono planowane 
wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 750,00 zł, 
- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku remizy OSP w Tarnówce” o kwotę 45 000,00 zł, do 
kwoty 45 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- wprowadzono wydatki na zadania 
zlecone w łącznej kwocie 50 350,20 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia w kwocie 498,51 zł, 4240 zakup środków dydaktycznych i książek w 
kwocie 49 851,69 zł, 
- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zwiększono planowane wydatki w § 3110 świadczenia społeczne 
o kwotę 1 822,00 zł, 
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane wydatki w na zadania 
zlecone w łącznej kwocie 761,25 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 3110 świadczenia 
społeczne o kwotę 750,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 11,25 zł. 
 
W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się 
zmiany: w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: zmniejszono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg gminnych” o kwotę 45 000,00 zł, do kwoty 1 871 019,00 zł, w 
dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Modernizacja budynku remizy OSP w Tarnówce” o kwotę 45 000,00 zł, do kwoty 45 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643. Podpisany Strona 1



 
 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach finansowych jednostek  
zapewnią  prawidłową realizację budżetu.    
 
 Wójt Gminy 

  
Bożena Dominiak 

                                                            
                                                                                                                                             
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 246.2023    
Data dokumentu 2023-07-10 
Organ wydający Wójt Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2023 
Identyfikator 
dokumentu 

58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1518433108 
Numer seryjny 7719C11A8781ABC6D4B2BAA6977A1FE5 
Osoba podpisująca Bożena Dominiak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.08.2023 08:22:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7BFA0-45B8-46B4-B197-242B78898643. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 246.2023    WÓJTA GMINY GRZEGORZEW z dnia 10 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 9 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


